贷款合同范本
甲方(贷款人)：
法定代表人：
注册地址：
营业执照注册号：
乙方(借款人)：
法定代表人：
注册地址：
营业执照注册号：
鉴于：
综上，甲乙双方经过平等、友好协商，就甲方向乙方提供总额为XX万元人民币贷款之事宜，达成协议如下，以昭信守。
第一条贷款
1.1甲方同意按照本合同的规定向乙方提供一笔总额为RMB【】的贷款(下称“该贷款”)。
1.2甲方应当于本合同签订之日起3个工作日内将前款所述贷款一次性打入乙方指定的以下账户：
开户银行：
户名：
账号：
1.3本合同贷款的年利率为【】%，未经甲乙双方书面同意，此利率不得变更。贷款利息计算应从甲方将贷款打入乙方指定账户的当日起至实际还款日止。并于还款日将利息与本金一次性偿还。
1.4若借款人逾期偿还该贷款，逾期偿还之利息为本合同约定之利率的二倍，且计复利。
第二条还款
2.1乙方应当于甲方要求还款之日起【】个工作日内一次性全额还款。
2.2乙方有权利提前还款，利息计至其实际还款之日。
第三条担保
3.1本合同项下贷款的担保方式为：【】。
3.2乙方应当配合甲方于本合同签订之日起15个工作日内赴有关政府部门完成【】的登记手续。
3.3在办理【】登记的过程中，如因相关政府部门的要求需要另行签订其他协议的，甲乙双方应当根据政府部门的要求另行签订其他协议。
第四条甲方的权利和义务
.1甲方有权按本合同之约定按时收回贷款本金及利息;
.2在乙方不能按时归还本金及利息时，有权通过各种合法途径向借款人追索，并有权求偿由此而遭受的损失;
.3甲方之贷款行为须符合其公司章程之规定;
.4贷款人在签订、履行本合同及补充条款时，应依照中华人民共和国法律向有关政府部门缴纳相关税费;
第五条乙方的权利和义务
5.1乙方有权依据本合同约定之时间、币种和数额取得贷款;
5.2借款人有权提前还款;
5.3借款人须保证其为一家依据中国法律成立且合法存续的中国法人，在本合同期限内须保证其营业执照的合法有效性;
5.4借款人应按时归还贷款本金并按约定利率支付利息;
5.5借款人应根据中华人民共和国法律承担其应付的各项税费。
第六条开支
6.1因准备、协商或签署贷款文件和/或任何修改或补充文件，以及双方因行使、保障各自在贷款文件项下权益而支付所有的费用(包括但不限于律师费、顾问费、差旅费、通讯费等);与签署、登记、履行或执行合同相关的印花税、手续费、工本费及其他税费，均应由双方各自承担。
第七条转让
7.1甲方可以依据《中华人民共和国合同法》的规定，将本合同项下之义务和权利全部或部分转让予一家或多家银行、其他金融机构或其他法人、自然人、其他组织，受让人享有本合同约定的当事人相同的权利、义务。
7.2乙方转让其本合同项下之权利、义务须经得贷款人的书面同意。
第八条变更、补充
8.1双方当事人可以通过签署书面协议的形式，对本合同及个别条款进行变更或补充。
8.2修改、补充后形成的文件为本合同不可分割的一部分，与本合同具有同等法律效力。